
 1 

 
COMUNE DI SAN LUCIDO 

Provincia di Cosenza 

https://www.comune.sanlucido.cs.it/  

PEC: protocollosanlucido@legalmail.it 

 

N. 28 del 

04/04/2024 
Oggetto: Anticipazione a favore dell’Economo Comunale per il Servizio 

Economato Secondo Trimestre 2024. 
 

 

L’anno duemila ventiquattro il giorno quattro del mese di aprile ed alle ore nove e quarantacinque 

minuti circa nella Residenza Municipale del Comune suddetto, previa l’osservanza delle formalità 

prescritte dalla vigente normativa, si è riunita la Giunta Comunale. 

All’Appello risultano: 

 

COMPONENTI Presenti Assenti 

COSIMO DE TOMMASO 

BONAIUTO ELISABETTA 

PRESTA DARIO 

CHIAPPETTA FLORIANA 

MARCHESE CRISTIAN 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la Presidenza il Dott. Cosimo De Tommaso 

nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Comunale Dott. Umberto Greco. 

https://www.comune.sanlucido.cs.it/
mailto:protocollosanlucido@legalmail.it


 2 

 

 

 
COMUNE DI SAN LUCIDO 

Provincia di Cosenza 

https://www.comune.sanlucido.cs.it/  

PEC: protocollosanlucido@legalmail.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Finanziario D’Intesa con il 

Sindaco avente ad oggetto: “Anticipazione a favore dell’Economo Comunale per il Servizio 

Economato Secondo Trimestre 2024”; 

RITENUTO il suddetto atto meritevole di approvazione; 

VISTI i pareri resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000 

N.267 e s.m.i., inseriti nella proposta di delibera parte e sostanziale del presente atto; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE, integralmente e senza modifiche per i motivi esposti in premessa, la 

proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Finanziario D’Intesa con il Sindaco avente 

ad oggetto: “Anticipazione a favore dell’Economo Comunale per il Servizio Economato 

Secondo Trimestre 2024”, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore Amministrativo 

Comunale per l’archiviazione e gli adempimenti consequenziali di competenza con particolare 

riguardo alla pubblicazione ed alla trasmissione agli organi ed uffici comunali rispettivamente 

competenti. 

Indi, con successivi voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA, sentito il Responsabile di Settore interessato, l’urgenza di provvedere in 

merito, con successivi voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,  

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. . 

 

 

https://www.comune.sanlucido.cs.it/
mailto:protocollosanlucido@legalmail.it


 3 

 

 
COMUNE DI SAN LUCIDO 

Provincia di Cosenza 

https://www.comune.sanlucido.cs.it/  

PEC: protocollosanlucido@legalmail.it 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

 

OGGETTO: “Anticipazione a favore dell’Economo Comunale per il Servizio Economato 

Secondo Trimestre 2024”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

• VISTO il regolamento di Economato, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n. 21 del 10/12/2015; 

• VISTO il decreto del Sindaco n. 7/2013 all’oggetto “Rag. Molino Marina, nomina 

Economo”; 

• VISTO l’art. 9 –comma 4 – del Regolamento di Economato il quale prevede la 

rendicontazione del servizio Economato con cadenza trimestrale; 

•  RAVVISATA  la necessità e l’urgenza di provvedere all’anticipazione occorrente 

per il    regolare funzionamento del servizio economato per il II °  trimestre 2024; 

 DARE ATTO che alla spesa  €  4.550,00 si potrà far fronte con imputazione sul 

cap.  5006 UEB 118 9901701 dell’ultimo bilancio dell’Ente approvato con 

Delibera di C.C. n. 26 del 17/10/2023; 

 DARE ATTO che nel corso della gestione provvisoria l’ente può  assumere solo 

obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente 

regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali 

certi e gravi all’ente. Nel corso della gestione provvisoria l’ente può disporre pagamenti 

solo per l’assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da 

provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati 

dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, 

imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano 

arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente; 

 Ritenuto, pertanto e da quanto precede, di provvedere in merito; 

 Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000, e successive modifiche; 

 Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali Vigenti; 

 Viste le Altre Norme Vigenti in Materia; 

 ESPRIMENDO, contestualmente ed ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del D.lgs. 

267/2000, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica e Contabile attestando al tempo stesso 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. Di anticipare, per i motivi esposti in premessa ed a favore dell’Economo Comunale, 

la somma di Euro 4.550,00 per l’assolvimento del Servizio Economato II ° trimestre 2024; 

2. Di dare atto che l’anticipazione di che trattasi è conforme alla normativa di cui al 

Regolamento di contabilità  e Regolamento di Economato; 

3. Di imputare la suddetta somma di Euro  4.550,00  sul cap. 5006  UEB118 9901701 

del bilancio dell’Ente. 

       Il Responsabile del Settore Finanziario 

            Caterina Bruno 

https://www.comune.sanlucido.cs.it/
mailto:protocollosanlucido@legalmail.it


 4 

 



 5 

Letto, Approvato e Sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE    IL SINDACO 

       Dott. Umberto Greco      Dott. Cosimo De Tommaso 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

ATTESTA 

1. che la presente deliberazione della G.C. N. 28 del 4 aprile 2024 È STATA AFFISSA ALL’ALBO 

PRETORIO DEL COMUNE IL GIORNO 4 aprile 2024 E VI RIMARRÀ PER QUINDICI GIORNI 

CONSECUTIVI; 

2. È STATA PARTECIPATA AI CAPIGRUPPO PRESENTI IN CONSIGLIO COMUNALE CON NOTA 

PEC del 4 aprile 2024; 

3. È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 4 aprile in quanto: 

X Dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 

San Lucido, 4 aprile 2024 

            Il Responsabile del Settore Amministrativo  

Bruno Bruno 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 

pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 

cartaceo è agli atti del Comune di San Lucido (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento 

comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 


